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001
Dekorativní váza
1868–1912, období Meidži, Japonsko, bronz, zlacení, v. 55 cm, opatřeno
značkou

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 2/2017,str. 75, Prague Auctions, Praha, 2017

10 000 Kč

002
Thanka
počátek 20. století, patrně Nepál, malba na hedvábí, 76 × 55 cm,
rámováno

6 500 Kč



003
Hněvivé božstvo
počátek 20. století, Nepál, božstvo lamaistického pantheonu
(vadžrapáni), bronz, v. 24 cm

4 000 Kč

004
Velká dekorativní váza
1644–1911, pozdní období Čching, Čína, famille rose váza s žánrovým
dekorem a kaligrafickým textem na reversu, mírně poškozeno, v. 60 cm

6 000 Kč



005
Váza
19. století, Čína, famille rose, porcelán, reliéfní dekorace, v. 27 cm

3 000 Kč

006
Miska typu wan s bílou polevou
1644–1820, období Čching, Čína, porcelán, originální box, p. 10,5 cm

5 000 Kč



007
Dekorativní plastika okimono
1868–1912, období Meidži, Japonsko, plastika okimono ve formě lucerny
tóro, styl Sacuma jaki, v. 19 cm

2 500 Kč

008
Lahvička na šňupací tabák s motivem jelínka a jeřába
po roce 1911, období republiky, Čína, vyhotoveno technikou cloisonné,
v. 7 cm

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 2/2017,str. 75, Prague Auctions, Praha, 2017

7 000 Kč



009
Malířský a kaligrafický štětec
počátek 20. století, Čína, patinované dřevo, řezba, šedý vlas, d. 34,5 cm

800 Kč

010
Dóza s víkem
17. století, Čína, dynastine Ching, období Kang – Hsi, porcelán s
emailovou malbou, p. 9,5 cm

2 000 Kč



011
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, jadeit, řezba
draka a fénixe s ratolestmi, 5 × 3,5 cm

4 000 Kč

012
Miska
1631, Sultanát Zanzibar, stříbro s náboženskou rytinou, 4,8 × 11 cm

5 000 Kč



013
Mísa
1662 – 1722, Čína, dynastie Ching, období Kang – Hsi, porcelán s
emailovou malbou na polevu, 9,5 × 22 cm, opatřeno značkou

7 000 Kč

014
Thangka s bohyní Ganéša
přelom 18. a 19. století, Tibet, olej na plátně s hedvábně vyšívaným
lemováním, 109 × 57 cm

6 500 Kč



015
Disk Pi
19. století, Čína, nefrit, řezba, kopie z dynastie Sung, p. 11,5 cm

3 000 Kč

016
Lahvička na šňupací tabák
přelom 19. a 20. století, Čína, zlacené cloisonné na měděném jádře s
motivem tisíce květů a dekorovaným uzávěrem, v. 7,5 cm

6 500 Kč



017
Kuan-Jin na vlnách
1736 – 1795, Čína, období Ch`ien-lung, patinovaný bronz, v. 19 cm,
opatřeno apokrifní značkou Hsüan – Te (1426-1435)

7 000 Kč

018
Bájný lvíček Foo
1736 – 1795, Čína, období Ch`ien-lung, dutá stříbrná soška s
odjímatelnou hlavou, povrch osázený tyrkysem, červeným korálem s
filigránskou dekorací, 11,5 × 11,5 cm

7 000 Kč



019
Miska wan
1279 – 1368, Čína, dynastie Jüan, kamenina se seladonovou polevou a
rytým dekorem pod polevou na dně, 18 × 7,5 cm

5 000 Kč

020
Zásobnice s víkem
1736 – 1795, Čína, dynastie Ching, období Ch`ien-lung, porcelán s
celoplošnou malbou tisíce květů a se čtyřmi znaky štěstí po obvodu
(na víku), v. 16,5 cm, značeno na dně symbolem Ch`ien-lung

5 000 Kč



021
Vázička
1662 - 1723, Čína, Kang-Hsi, porcelán, polychromní emailová malba,
reliéfní květinový dekor, v. 14,5 cm

2 000 Kč

022
Vázička
19. století, Japonsko, bronz, zlaceno, natavený reliéfní dekor růží s
ptákem, v. 15 cm

2 000 Kč



023
Přívěšek
konec 19. století, Čína, špenátový nefrit s reliéfní řezbou bájného draka a
fénixe, v. 8,8 cm

6 000 Kč

024
Vázička
1723 - 1795, Čína, porcelán, mosazná montáž, emailová malba, opatřeno
čínským reliéfním dekorem a malbami květů v medailonech, nečitelná
značka, v. 17,8 cm

6 000 Kč



025
Kosmetická dóza
19. století, Čína, lakované papír mache, celoobvodová rytá dekorace
fénixů a květů, 5,5 x 7,7 cm

2 500 Kč

026
Kalamář
poč. 19. století, Čína, porcelán, kobaltová malba pod polevou, v. 5,5 cm

800 Kč



027
Modlitební destičky, 35 ks
18.-19. století, Tibet, bambus, rytiny modliteb, 14 x 4 x 4 cm

3 000 Kč

028
Lahvička na šňupací tabák
1820 - 1850, Čína, Tao Kuang, vicenásobně přejímané polychromní sklo,
kov, drobný oťuk hrdla, v. 7 cm

5 500 Kč



029
Kuan-Jin u rozkvetlého stromu
19. století, Čína, achát, jemná řezba do chalcedonu s opalizujícím
povrchem a zakompovanými červenými květy, v. 15,3 cm

11 000 Kč

030
Lahvička na šňupací tabák
1820 - 1850, Čína, Tao Kuang, porcelán, kobaltová malba, v. 8,5 cm

5 000 Kč



031
Meditující stařec
19. století, Čína, chalcedon, řezba meditujícího starce u starého stromu,
v. 6 cm

5 500 Kč

032
Lahvička na šňupací tabák
polovina 20. století, Čína, sklo, malba, v. 8,2 cm

500 Kč



033
Lahvička na šňupací tabák
polovina 20. století, Čína, sklo, malba, v. 7,7 cm

800 Kč

034
Umývadlo s motivem draka a fénixe
1780-1830, Čína, dvoustranné cloisonné na měděném jádru,
10,3 × 26 × 26 cm

8 000 Kč



035
Váza
19. století, Čína, měď s dekorací typu champlevé s motivy draků, v.
30 cm

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 4/2017, str. 66, Prague Auctions, Praha, 2017

9 000 Kč

036
Přátelská čajová souprava
poč. 20. století, Čína, tenkostěnný porcelán, zlaceno, opatřeno vnitřní i
vnější malbou, dekorace listů, značeno, různé velikosti

3 000 Kč



037
Figurka císařské dámy
1100 - 1200, Čína, Sung, sklo, polychromie, v. 11,5 cm

REPRODUKOVÁNO
Snuff Buttles, J. L. Fischer, str. 46-48, obr. 43, 44, 46, Hirmer Verlag,
München, 2002

11 000 Kč

038
Zásobnice s víkem
1662 – 1712, Čína, dynastie Ching, Kang-hsi, porcelán dekorovaný
rytinou pod polevou a domalbou na seladonovou polevu, v. 29,5 cm,
značeno na dně oficiální čínskou pečetí pravosti

22 000 Kč



039
Váza typu meiping
1644–1911, období Čching, Čína, v. 15,5 cm, opatřeno značkou

6 000 Kč

040
Váza
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, porcelán s
emailovou malbou a reliéfní úpravou, v. 14,5 cm, opatřeno značkou

16 000 Kč



041
Mláďata
přelom 11. a 12. století, Čína, dynastie Sung, namodralý krakelovaný
porcelán s purpurovou skvrnou, mírně poškozeno, 20 × 20 cm

22 000 Kč

042
Nástěnný porcelánový talířek
1723 - 1736, Čína, období Jung-čeng, bílý porcelán s emailovou
polychromovanou reliéfní malbou, p. 17,5 cm, značeno na dně

2 500 Kč



043
Stojící Kuan – Jin
907 - 960, Čína, období Pět dynastií a deset říší, v. 35 cm

55 000 Kč

044
Nástěnný porcelánový talířek
1723 - 1736, Čína, období Jung-čeng, bílý porcelán s emailovou
polychromovanou reliéfní malbou, p. 16,8 cm, značeno na dně

2 500 Kč



045
Soška rybáře
1821 - 1851, Čína, období Tao-kuang, ruční řezba do zeleného mastku s
podstavcem, v. 24,5 cm

2 000 Kč

046
Porcelánové krmítko s víčkem pro ptáky
1662 - 1722, Čína, Kang-hsi, dekorováno malbou květů a meditující
postavou v přírodě, p. 7 cm

800 Kč



047
Miska na míchání barev
1821 - 1851, Čína, období Tao-kuang, ruční řezba do zeleného mastku s
motivem hrajících si opic, 15 x 8 cm

1 500 Kč

048
Zdobená miska na květiny
1821 - 1851, Čína, období Tao-kuang, ruční řezba do červeno-hnědého
mastku s motivem ptáků, 18 x 13,5 cm

2 000 Kč



049
Přívěšek
9. století, Čína, dynastie Tchang, nefrit, řezba draka a fénixe,
8,5 × 5,5 × 0,7 cm

6 000 Kč

050
Přívěšek
18. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, nefrit,
oboustranná řezba koní s kaligrafickým textem, 6,2 × 4 × 1 cm

4 000 Kč



051
Přívěšek
poč. 20. století, Čína, špenátový jadeit s oboustrannou řezbou draka s
disky Bi, 7 × 4,5 cm

7 500 Kč

052
Amulet štěstí a hojnosti
2.pol. 19. století, Čína, řezba mužské postavy s broskvoní do červeného
korálu, 7,5 cm

4 500 Kč



053
Sedící Kuan–Jin na slonovi
přelom 19. a 20. století, dynastie Čching, Čína, bronz, v. 24,5 cm

7 000 Kč

054
Kuan-Jin na lotosu
1736 – 1795, Čína, období Ch`ien-lung, patinovaný bronz s cloisonné
úpravou, v. 22,5 cm, značeno vtlačenou kaligrafickou značkou období
Hsüan-Te (Ming)

7 000 Kč



055
Roh draka a fénixe
přelom 19. a 20. století, Čína, rohovina s šupinovou reliéfní řezbou, v. 34
cm

3 000 Kč

056
Sedm raků a vlčí mák
20. století, Čína, tisk tuší na svitku z ručního papíru, 125 x 35,5 cm,
značeno kaligraficky

4 000 Kč



057
Lahvička na šňupací tabák
1796 - 1851, Čína, období Tian-čching - Tao-kuang, číré sklo přejímané
safírovým s oboustrannou dekorací disku Pi, nový provizorní uzávěr, 5,5
cm

4 500 Kč

058
Váza
1868–1912, období Meidži, Japonsko, šestiboká porcelánová váza s
motivem fénixů hóó a paulownií, v. 27 cm

6 000 Kč



059
Lahvička na šňupací tabák
1736 - 1796, Čína, období Čchien-lung, řezba do nefritu, otočné
provedení s dekorem letících draků, původní zdobená lžička, 8,5 cm

16 000 Kč

060
Dekorativní váza
1868 - 1912, období Meidži, Japonsko, bronz, v. 12 cm

1 500 Kč



061
Nástěnný podstavec
1868 - 1912, Japonsko, období Meidži, 3-dílný skládací podstavec
dekorován zlatými malbami samurajského souboje, 13 x 17,5 cm

1 000 Kč

062
Japonský hudební nástroj
přelom 19. a 20. století, dřevo, jadeit, hadí kůže a slonovina, d. 80 cm,
opatřeno značkou

4 000 Kč



063
Miniatura milostné scény
19. století, Indie, olej na kosti, 6 x 4,4 cm, rámováno

4 000 Kč

064
Soubor šesti loveckých scén
19. století, Sýrie, kombinovaná technika na papíře, 26 x 18 cm, rámováno

5 000 Kč



065
Miniatura milostné scény
19. století, Indie, olej na kosti, 8 x 11 cm, rámováno

7 000 Kč

066
Chimu keramika z prekolumbijského období
11. – 14. století, Peru, hlína s hnědou patinou a reliéfní dekorací,
restaurováno, 20 × 12 × 11,5 cm

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 4/2017, str. 66, Prague Auctions, Praha, 2017
PROVENIENCE
Získáno v latinské americe kolem roku 1984.

8 000 Kč



067
Figura samuraje ve slavnostním oblečení
okolo roku 1950, Japonsko, vyšívaný brokát a hedvábí, v. 23,5 cm

3 000 Kč

068
Váza
19. století, Čína, dynastie Ching, období Chien – Lung, porcelán s
kobaltovou glazurou, v. 19,5 cm, opatřeno značkou

6 000 Kč



069
Dóza s víkem
1662 – 1722, dynastie Ching, období Kang – Hsi, porcelán s kobaltovou a
emailovou malbou a reliéfní úpravou, 7 × 14 cm, opatřeno značkou

12 000 Kč

070
Posvátný jednorožec
206 př. n. l. - 200 n. l., Dynastie Chan, bronzová patinovaná plastika
sedícího jednorožce s otevřenou tlamou, jedná se o pozdější odlitek z
období Dynastie Ming, v. 20 cm

27 000 Kč



071
Blustrová váza Sang de Boeuf
1368 - 1644, Dynastie Ming, kameninová oboustranně glazovaná váza,
opatřeno dekorací dvou hlav posvátných jelínků, v. 31 cm

27 000 Kč

072
Nefritová hlava válečného hřebce
618 - 907, Dynastie Tchang, nefrit, drobné úlomky a oděrky, v. 26 cm

2 500 000 Kč



073
Přívěšek
1. polovina 20. století, jadeitový přívěšek sedícího Buddhy, vzácný
odstín, 4,8 x 4,2 cm

6 000 Kč

074
Vykuřovadlo
19. století, apokryfní datace éry Ming, Čína, bronz, podstavec, 14 x 9 x 9
cm, zn. Hsuan-te

11 000 Kč



075
Sedící Kuan–Jin na kaprovi
kolem roku 1850, dynastie Čching, Čína, porcelain blanch de chine, dílna
Te Hua, v. 30 cm, dole opatřeno značnou

8 000 Kč

076
Olejová lampička
1368 - 1644, dynastie Ming, keramická olejová lampička ve formě
mýtického lvíčka foo, sancai, restaurováno, v. 30 cm

29 000 Kč



077
Schránka na korán
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 11 x 7 cm, d. 31
cm

5 000 Kč

078 Rajabu Chiwaya 1951–2004

Život ve vesnici kmene Makua
1975–1980, email na sololitu, 61,5 × 106,5 cm, sign. R. Chiwaya,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno přímo od autora kolem roku 1980.

33 000 Kč



079
Schránka na amulet s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 4,5 x 5,5 cm, d. 31
cm

2 000 Kč

080
Šaman
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 107 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, kmen Makonde, Tanzánie.

9 000 Kč



081
Přívěšek s řetízkem
19. století, Sultanát Zanzibar, reliéfně zdobené stříbro, 9 x 4 cm, d. 30 cm

1 500 Kč

082 J. Mimus
Čtyři plameňáci
kolem roku 1980, email na sololitu, 30,5 × 30,5 cm, sign. J. Mimus,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno přímo od autora. Zakládající člen skupiny Tinga Tinga, kmen
Makua, Tanzánie.

4 000 Kč



083
Náhrdelník
18.-19. století, Kongo, kmen Kalebwe, slitina bronzu, patina, reliéfně
dekorováno, p. 15,5 cm, konzultováno s experty Náprstkova muzea v
Praze

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 v Africe.

5 000 Kč

084 U. A. Allyy
Ptáci na rozkvetlém stromě
1989, email na sololitu, 59 x 60 cm, sign. By U. A. Allyy 1989, rámováno

PROVENIENCE
Získáno přímo od autora.

9 000 Kč



085
Přilbová maska, muti wa lipiko
19. století, vypalovaná hlína, zvýrazněné vlasy, skarifikace, vsazený
kolíček ve rtu, 18 × 22 × 27 cm, konzultováno s experty Náprstkova
muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

40 000 Kč

086 Mruta
Bůvol a ptáci
80. léta 20. století, email na sololitu, 61 x 60 cm, sign. Mruta, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, zakládající člen skupiny Tinga
Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

8 000 Kč



087
Figura předka
19. století, Kongo, kmen Hemba, dřevo, řezba bubeníka, v. 23 cm,
konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

4 000 Kč

088 Omari Alois Amonde 1940 – 2015

Lov ryb
80. léta 20. století, email na sololitu, 61 × 61 cm, sign. O. A. Amonde,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno přímo od autora. Zakládající člen skupiny Tinga Tinga, kmen
Makua, Tanzánie.

7 000 Kč



089
Iniciační maska
počátek 20. století, Kongo, kmen Čokvové, dřevo, polychromie, látka,
kokosová vlákna, představuje významného předka, 29 x 19 cm,
konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

6 000 Kč

090 Omary Adam Allyy 1956

Šamanův rituál
1989, email na sololitu, 57,2 × 57,2 cm, sign. O. A. Allyy 1989, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, zakládající člen skupiny Tinga
Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

10 000 Kč



091
Strom života
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva s figurálním
motivem a makondskou ženou jako symbolem dárkyně života, v. 55 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makonde, Tanzánie.

7 000 Kč

092 Ole Micky
Vesnické tržiště
1991, Tanzánie, batika, 51,5 × 70 cm, sign. Ole Micky Super Original 91,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

6 000 Kč



093
Chitan ochránce
80. léta 20. století, leštěná řezba do ebenového dřeva, v. 92 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makonde, Tanzánie.

7 500 Kč

094 Michael B. Roberts
Rituální tanec Masajů
80. léta 20. století, Tanzánie, batika, 80 × 95 cm, sign. Michael B.
Roberts, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

7 000 Kč



095 Rajabu Chiwaya 1951 - 2004

Ptáci u rozkvetlého stromu
kolem roku 1980, email na hliníku, p. 37 cm, sign. R. Chiwaya

PROVENIENCE
Získáno přímo od autora kolem roku 1980.

3 500 Kč

096 David Herekia Mzuguno
Tambiko camp
1989-1990, email na sololitu, 63,2 x 114,5 cm, sign. Mzuguno 89,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

12 000 Kč



097
Helmová maska
poč. 20. století, dřevo, typická makondská vypalovaná skarifikace, pravé
lidské vlasy, v. 24 cm, konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, kment Makonde, Tanzánie.

6 000 Kč

098 Saidi
Tradiční rituální tanec mužů Mapiko
80. léta 20. století, email na sololitu, 61 x 61 cm, sign. Saidy, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

10 000 Kč



099
Strom života
1970-1980, řezba do ebenového dřeva, v. 59 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

8 000 Kč

100 Mohammed Wasia Charinda
Sulutani-Mitonga
80. léta 20. století, email na sololitu, 61,5 x 122 cm, sign. Chrinda,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

12 000 Kč



101
Figura předka
první polovina 20. století, řezba do dřeva, patinováno, v. 62 cm,
konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

8 000 Kč

102 T. Mimu
Páv a ptáci na rozkvetlém stromě
1970-1980, email na sololitu, 30,5 x 30,5 cm, sign. T. Mimu, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

2 500 Kč



103
Skládací stolička
kolem roku 1970, řezba do dřeva, patinováno, v. 87 cm

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1980 přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

3 500 Kč

104 Maubibi
Páv a ptáci na rozkvetlém stromě
1975-1982, email na sololitu, 30,5 x 29 cm, sign. Maubibi, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

2 500 Kč



105
Odháněčka duchů
19. století, dřevo, zvířecí žíně, d. 73 cm, zn. R., konzultováno s experty
Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 v Africe.

4 500 Kč

106 Chombo
Ptáci odhání šitana
80. léta 20. století, email na sololitu, 58,5 × 58 cm, sign. by Chombo,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, zakládající člen skupiny Tinga
Tinga, kmen Makua, Tanzánie.

8 000 Kč



107
Nádobna na léčivé směsy
1. polovina 20. století, tykev, dřevěná zátka, v. 17 cm

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

800 Kč

108 Saimoni
Sova a pták na rozkvetlém stromě
1970-1980, email na sololitu, 29 x 32 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

3 000 Kč



109
Bubínek
polovina 20. století, dřevo, kůže, patina, v. 16,5 cm

PROVENIENCE
Získáno kolem roku 1982 přímo od kmene Makonde, Tanzánie.

2 000 Kč

110 T. Mimu
Antilopa a ptáci na rozkvetlém stromě
1970-1980, email na sololitu, 15 x 15 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

1 500 Kč



111
Obličejová maska
polovina 20. století, dřevo, patina, mušle kauri, kokosová vlákna,
47 × 19 cm, konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 2/2017,str. 73, Prague Auctions, Praha, 2017
PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

6 000 Kč

112 Yasin
Ptáci na rozkvetlém stromě
1970-1980, email na sololitu, 15 x 15 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

1 500 Kč



113
Obličejová maska typu lukwakongo
počátek 20. století, dřevo, patina, pigment, přírodní vlákna, 42 × 17 cm,
konzultováno s experty Náprstkova muzea v Praze

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

10 000 Kč

114 Rajabu Chiwaya 1951 - 2004

Chitan ochránce zabíjí krokodýly
1970-1980, email na sololitu, 58 x 58 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

8 000 Kč



115
Žena s nádobou na hlavě
1875-1982, řezba do ebenového dřeva, v. 58 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

8 000 Kč

116 Bajzis
Africká vesnice
1981, Tanzánie, malba batiky, 54,8 × 71,8 cm, sign. Bajzis 1981,
rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

3 500 Kč



117
Svícen, 2 ks
20. století, řezba do ebenového dřeva, v. 21 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

800 Kč

118 Saimoni
Ptáci na rozkvetlém stromě
1970-1980, email na sololitu, 13 x 13 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

1 000 Kč



119
Chitan ochránce bubeníků
1975-1985, řezba do ebenového dřeva, v. 32 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

2 000 Kč

120 T. Mimu
Antilopa a ptáci
1970-1980, email na sololitu, 13 x 13 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

1 000 Kč



121
Chitan ochránce
1975-1985, řezba do ebenového dřeva, v. 65,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

8 000 Kč

122 S. M. Miaponi
Zebra a ptáci
1970-1980, email na sololitu, 13 x 13 cm, signováno, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, kmen Makua, Tanzánie.

1 000 Kč



123
Chitan ochránce rybolovu
1975-1985, řezba do ebenového dřeva, v. 33 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

2 000 Kč

124
Tykvová nádoba na vodu
první polovina 20. století, tykev, výšivka, barevné perličky, v. 54 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

4 000 Kč



125
Chitan bubeník
1975-1985, řezba do ebenového dřeva, v. 50 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

2 000 Kč

126
Dýmka a popelník
1980-1985, řezba do mořské pěny, d. 13,5 cm, Značeno GENUINE
BLOCK MEERSCHAUM 102

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

3 000 Kč



127
Závěsná maska muže
počátek 20. století, řezba do ebenového dřeva se zachováním struktury
stromu, v. 36 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

2 000 Kč

128
Mačeta
přelom 19. a 20. století, ocel, kůže,, v. 48,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

10 000 Kč



129
Šaman léčitel
1970-1980, řezba do ebenového dřeva, v. 38,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

6 000 Kč

130
Popelník
1975-1980, řezba do ebenového dřeva, p. 12,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

800 Kč



131
Skládací odkládací stolek
1975-1985, řezba do ebenového dřeva s motivem hlav Afričanů, v. 40 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

3 500 Kč

132
Hlava Masaje
1975-1985, řezba do dřeva, patinováno, v. 43,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

1 000 Kč



133
Iniciační stolička
poč. 20. století, světlé dřevo, v. 20,5 cm

PROVENIENCE
Používáno kmenem Makonde při iniciačních obřadech dospívajících
dívek.

1 500 Kč

134
Hlava starce s vousy
1975-1980, řezba do ebenového dřeva, v. 27 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

8 000 Kč



135 Sani
Tanec
1950-1980, olej na plátně, 42 x 70 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

3 500 Kč

136
Vini - Vidi - Vici
1970-1980, řezba tří opic (do kosti), v. 15 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

3 500 Kč



137
Maska muže
1975-1980, řezba do ebenového dřeva, matné vlasy, v. 16 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie, kmen Makonde.

1 000 Kč

138
Masajský pár
1970-1980, řezba do ebenového dřeva, v. 44,5 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech, Tanzánie.

5 000 Kč



139
Maska Bokiů
přelom 19. a 20. století, Nigerie, řezba do lehkého dřeva, v. 30 x 17 cm

7 000 Kč

140 Mohammed Wasia Charinda
Yesu-Kiristu
1987, email na sololitu, 62,5 x 122 cm, sign. Charinda 1987, rámováno

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech přímo od autora, Tinga Tinga, kmen Makua,
Tanzánie.

13 000 Kč



141
Obličejová maska
20. století, Nigerie, dřevo, hnědá patina, 35 x 17 x 16 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

4 000 Kč

142
Soška
20. století, keramika s malbou a emailovou polevou, Peru, 15 x 12 x 9 cm

1 000 Kč



143
Obličejová maska
19. století, Nigerie, dřevo, hliníkový kroužek, 35 x 21 cm

PROVENIENCE
Získáno v 80. letech v Africe.

10 000 Kč

144
Válečný koberec
20. století, Afganistán, vlna, tmavě modrý základ, ručně vázáno, 25
uzlů/cm2, 186 x 73 cm

9 000 Kč



145
Koberec Karabach
20. století, vlna, růčně vázáno, 42 uzlů/cm2, mírně poškozeno,
137 × 233 cm, opatřeno textilním štítkem Karabetum č. 337

12 000 Kč

146
Koberec Kazak
20. století, Dagestan, vlna, ručně vázáno, 28 uzlů/cm2, mírně poškozeno,
125 x 224 cm

6 000 Kč


